
Číslo smlouvy Kupujícího: 2018/03936/OI/DSM/1

Číslo smlouvy Prodávajícího:

DODATEK Č. 1 KE KUPNÍ SMLOUVĚ
ze dne 2. 8. 2018

„Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2 - Modernizace
laboratoří elektrotechniky a strojírenství na SPS Přerov, Havlíčkova 2“

ČÁST 1 - NÁBYTKOVÉ VYBAVENÍ
(učebna KOM 0/12 + učebna ELE1/7)

uzavřené dle ustanovení § 2079 a násl, zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

1. Kupující:

Se sídlem:

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc-Hodolany

60609460
CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne
8. 11. 2016

IČO:
DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Kupující")

a

Český nábytek a.s.

oddíl B, vložka 16899, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze

Praha 4, 149 00 Chomutovická 1444/2

26063395
CZ26063395

2. Prodávající:

Spisová značka:

Se sídlem:

IČO:
DIČ:

Zastoupený: Martinem Kokešem, předsedou představenstva

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Prodávající")

1



Číslo smlouvy Kupujícího: 2018/03936/o i/d s oM|^B

číslo smlouvy Prodávajícího: 
oba společně dále jen jako „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek' \

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Dne
č. 2018/03936/OI/DSM (dále jen „Smlouva"). Předmětem této smlouvy je závazek 
prodávajícího dodat kupujícímu vybavení blíže specifikované v projektové dokumentaci 
zpracované Radimem Blaťákem, se sídlem 783 16 Dolany, IČO: 87993911 do učeben 
elektrotechniky a strojírenství Střední průmyslové školy, Přerov, Havlíčkova 2.

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy, a to o úpravu předmětu plnění, s tim 
související změna kupní ceny a změna termínu plnění. Důvodem pro změnu rozsahu 
plnění je skutečnost, že projektová dokumentace řešila mimo jiné jednu agregovanou 
položku na dodávku pracovních laboratorních stolů. Jednalo se o 19 ks stolů s nástavbou 
pro osazení elektroměření včetně zásuvkových kontejnerů. Nástavby měly být následně 
osazeny elektroměřícími přístroji, které jsou řešeny samostatnou zakázkou. V průběhu 
realizace se zjistilo, že prodávající není schopen tyto stoly s nástavbou dodat, jelikož 
následně po osazení elektroměřících přístrojů bude potřeba vydat elektrorevizi, pro 
kterou musí být celý komplet certifikován, což Prodávající pro svůj výrobek není schopen 
zajistit. Z tohoto důvodu je navržen odpočet celé agregované položky včetně montáže 
dle procentního podílu.

Vzhledem k tomu, že Prodávající s ohledem na shora uvedenou skutečnost do doby 
plnění nevěděl, zda Kupující bude mít zájem o částečné plnění předmětu koupě, nezadal 
předmět koupě do výroby. Až při společném ústním jednání smluvních stran byl 
Prodávající ze strany. Kupujícího ujištěn, že má i nadále zájem o plnění. Na základě 
výsledku jednání pak Prodávající zadal předmět koupě do výroby.

2. 8. 2018 uzavřel Kupující Prodávajícím Kupnís smlouvu

ZMĚNA SMLOUVY

Nad rámec čl. II. odst. 1 Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto 
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to následovně:

vícedodávka 
v Kč bez DPH

ménědodávka 
v Kč bez DPH

Popis změn

1) Pracovní laboratorní stoly, ZL č. 1
Odpočet agregované položky Pracovní laboratorní stoly (2S 
dle výkresu D. 1.1-6, 1.3 dle soupisu prací Kupní smlouvy). 
Odpočet části dopravy a montáže dle procentního podílu.

- 245 460,00 
-14 102,03

0,00

Viccdodávky a měncdodavky 0 00 - 259 562,03

ZMĚNA KUPNÍ CHNY (CPI KEM) 259 562.03

Vzhledem ke shora uvedenému se smluvní strany dohodly na prodlouženi termínu plnění 
tak, aby byl Prodávající schopen předmět koupě vyrobit a dodat.

Termín plnění uvedený v čl. III. odst. 1 Smlouvy Čas a místo plnění se mění tak, že:

2



Číslo smlouvy Kupujícího: 2018/03936/OI/DSM/1 
Číslo smlouvy Prodávajícího:

Prodávající se na své náklady a na své nebezpeční zavazuje do 30. 11. 2018 
provést dodávku, včetně případné montáže a uvedení předmětu koupě do provozu, 
předvedení jeho funkčnosti a seznámení Kupujícího s podmínkami provozu. 
Kupující je povinen předmět koupě od prodávajícího převzít.

Ostatní ustanoveni Smlouvy zůstávají nedotčena.

Smluvní strany se dále vzhledem k zúžení rozsahu předmětu Smlouvy dohodly na 
změně celkové kupní ceny uvedené v čl. V. odst. 1 Smlouvy, a to následovně:

Kupní cena uvedená v čl. V. odst. 1 Smlouvy a v souladu s cenovou nabídkou, která 
tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku, bude činit:

DPH 21%Základ DPH CelkemNázev (v Kč) (v Kč) (v Kč)

Kupní cena dle Smlouvy 566 550,00 118 975,50 685 525,50
Změna kupní ceny dle 
tohoto dodatku -259 562,03 - 54 508,03 -314 070,06
Celkem kupní cena dle 
Smlouvy včetně kupní 
ceny uvedené v tomto 
dodatku 306 987,97 64 467,47 371 455,44

Celkem kupní cena dle Smlouvy včetně kupní ceny uvedené v tomto dodatku včetně 
DPH slovy: tři-sta-sedmdesát-jedna-tisíc-čtyři-sta-padesát-pět-korun-českých-čtyřicet- 
čtyň-haléřů.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENI

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.

Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po 2 vyhotoveních.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto 
dodatku v registru smluv zajistí Kupující.

Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

1.

2.

3.

4.

Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje 
č. UR/52/6/2018 ze dne 29. 10. 2018.

5.

3



Číslo smlouvy Kupujícího: 2018/03936/Oí .
Číslo smlouvy Prodávajícího:

V Praze dne:V Olomouci dne: 3 0 -10- 2018 - 1 -11- 2018

Martin Kokeš
předseda představenstva

Olomoucký kraj
Mgr. Jiří Zemánek

1. náměstek hejtmana

4


